平成 21 年 11 月 13 日
各  位
                  上場会社名 徳 倉 建 設 株 式 会 社
                  代表者名  取締役社長 徳倉 正晴
                  上場取引所 名証第 2 部
                  コード番号 １８９２
                  本社所在地 名古屋市中区錦三丁目 13 番 5 号
                  問合せ先  取締役経営管理本部長 石原 重保
                  ＴＥＬ   ０５２－９６１－３２７１

           業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 5 月 15 日に公表した第 2 四半期業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせ致します。

記

１．平成22年3月期第2四半期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）
                                （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 前 回 発 表 予 想（Ａ）
 （平成 21 年 5 月 15 日）

19,000 30 20 10

 今 回 修 正 予 想（Ｂ） 16,049 123 43 △45

 増 減 額 （Ｂ － Ａ） △2,951 93 23 △55

 増  減  率 （％）  △15.5% 310.0％ 115.0％ ―

前 第 2 四 半 期 実 績 16,232 △459 △389 △304

２．平成22年3月期第2四半期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）
                                （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

 前 回 発 表 予 想（Ａ）
 （平成 21 年 5 月 15 日）

13,000 50 △30 △50

 今 回 修 正 予 想（Ｂ） 10,825 16 △158 △180

 増 減 額 （Ｂ － Ａ） △2,175 △34 △128 △130

 増  減  率 （％）  △16.7% △68.0％ ― ―

前 第 2 四 半 期 実 績 11,677 △309 △381 △388

３．理由
（１）第 2 四半期連結業績予想の修正理由
 売上高の減少は、手持ち工事の施工が想定の進捗率を下回ったことによるものでありま

す。
 営業利益及び経常利益の増加は、低採算工事の減少及び経費削減によるものであります。
第 2 四半期純利益の減少は、法人税等の増加によるものであります。

（２）第 2 四半期個別業績予想の修正理由
 売上高の減少は、連結業績予想と同じ理由によるものであります。
 営業利益、経常利益及び第 2 四半期純利益の減少は、売上高の減少や為替差損によるも

のであります。

                                   以  上